

SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

TEL. Y FAX: 61 8 92 50 EXT. 44167 Y 44168		ORDEN DE COMPRA MENOR CM-044-2021		No. REQUISICION	1
PROVEEDOR:	Z FUERZA COMERCIAL S. A. DE C. V. AV. 4a SUR ORIENTE, NUMERO 24, AMPLIACION TERAN, C.P. 29050 TUXTLA GUTIERREZ; CHIAPAS R.F.C.: ZFC181017F83			No. DE LOTES	61
PARTIDA PRESUPUESTAL:	21101.- MATERIALES Y UTILES DE OFICINA			FECHA DE COTIZACION	23 DE ABRIL DE 2021
CLAVE PRESUPUESTAL:	06-2-3-4-1-B-019-01-S05-A003-000-0-21101-1-2-5822-S-33-01-2020-1			FECHA DE ELABORACION DE PEDIDO	23 DE ABRIL DE 2021
PROGRAMA O PROYECTO:	ADMINISTRACION (GASTOS DE OPERACIÓN)				
AREA SOLICITANTE:	SECRETARIA TECNICA				
UGAR DE ENTREGA:	OFICINA CENTRAL DEL INSTITUTO DE SALUD, UNIDAD ADMINISTRATIVA, EDIFICIO "C" COL. MAYA C. P. 29010, TUXTLA GUTIERREZ, CHIAPAS			TIEMPO DE ENTREGA	10 DIAS HABILES CONTANDO A PARTIR DE LA FIRMA DEL PEDIDO Y CONTRATO
DESTINO FINAL DE LOS BIENES:	SECRETARIA TECNICA			CONDICIONES DE PAGO	20 DIAS NATURALES, CONTANDO APARTIR DE LA FECHA DE RECEPCION DEL 100% DEL PEDIDO
LOTE	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCION DE LOS ARTÍCULOS	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	20	PZA	PERSONALIZADORES DE ACRILICO, MARCA OFFICE MAX	\$ 96.19	\$ 1,923.80
2	5	CAJA	BOLIGRAFO BIC MEDIANO CRISTAL AZUL CAJA 12, MARCA BIC	\$ 45.06	\$ 225.30
3	5	CAJA	BOLIGRAFO BIC MEDIANO CRISTAL NEGRO CAJA 12, MARCA BIC	\$ 45.06	\$ 225.30
4	45	CAJA	BOLIGRAFO GEL AZUL RT RETROGEL TOTAL SHOOL TS-RT1A C/12, MARCA TATAL SCHOOL	\$ 166.83	\$ 7,507.35
5	20	CAJA	BOLIGRAFO BIC MEDIANO CRISTAL AZUL CAJA 12, MARCA BIC	\$ 45.06	\$ 901.20
6	20	PZA	CAJA P/ARCHIVO PLASTICO T/OFCIO 0114, MARCA PRINTA FORM	\$ 96.59	\$ 1,931.80
7	25	PZA	CARPETA 3 ARILLOS 1" BLANCA, MARCA TOTAL OFFICE	\$ 54.39	\$ 1,359.75
8	25	PZA	CARPETA 3 ARILLOS 2" BLANCA, MARCA TOTAL OFFICE	\$ 66.41	\$ 1,660.25
9	25	PZA	CARPETA 3 ARILLOS 3" BLANCA, MARCA TOTAL OFFICE	\$ 97.13	\$ 2,428.25
10	25	PZA	CARPETA 3 ARILLOS 4" BLANCA, MARCA Samsill	\$ 178.44	\$ 4,461.00
11	25	PZA	CARPETA 3 ARILLOS 5D BLANCA, MARCA Samsill	\$ 210.43	\$ 5,260.75
12	10	PAQUETE	OPALINA PAPEL CARTA 120G BLANCO, MARCA SAIRA	\$ 65.15	\$ 651.50
13	20	PAQUETE	OPALINA CARTULINA CARTA 225G BLNACO PAQ CHOL, MARCA SAIRA	\$ 119.16	\$ 2,383.20
14	20	PZA	CUENTA FACIL PELIKAN 14 G	\$ 11.21	\$ 224.20
15	10	PZA	CINTA ADHESIVA TUK 255 18X36 CORTE FACIL, MARCA TUK	\$ 9.64	\$ 96.40
16	40	PZA	CINTA ADHESIVA TUK 255 18X60 CORTE FACIL, MARCA TUK	\$ 18.20	\$ 728.00
17	20	PZA	CORRECTOR T/LAPIZ TOTAL G DE QU, MARCA TOTAL OFFICE	\$ 13.99	\$ 279.80
18	25	PZA	CORRECTOR LIQUIDO TOTAL 20ML. MARCA TOTAL OFFICE	\$ 11.12	\$ 278.00
19	50	PZA	BLOCK TAQUIGRAFIA 80H LARGO ESCOLAR, MARCA ESTRELLA	\$ 13.24	\$ 662.00
20	40	PZA	CUADERNO FF PD 96H RAYAS, MARCA ESTRELLA	\$ 37.50	\$ 1,500.00
Facturar 2021 a nombre del Instituto de Salud. Unidad Administrativa Edif. C, s/n col. Maya Tuxtla Gutierrez, Chiapas, 29010 R.F.C. ISA-961203-QN5				SUBTOTAL	
				I.V.A	
				TOTAL	

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO DE SALUD
RECIBIDO
14 MAY 2021
SECRETARIA TECNICA
TUXTLA GUTIERREZ, CHIAPAS

JEFA DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES
LIC. MARIA SUJEI SANCHEZ CHEVEZ

SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DR. LUIS ANTONIO GUILLÉN VELASCO

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
LIC. SAMUEL SILVANO OLAN



SALUD

SECRETARÍA DE SALUD

SECRETARÍA DE SALUD INSTITUTO DE SALUD DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS



SECRETARÍA
DE SALUD
GOBIERNO DE CHIAPAS

SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

TEL. Y FAX: 61 8 92 50 EXT. 44167 Y 44168		ORDEN DE COMPRA MENOR CM-044-2021		No. REQUISICION	1
PROVEEDOR:	Z FUERZA COMERCIAL S. A. DE C. V. AV. 4a SUR ORIENTE, NUMERO 24, AMPLIACION TERAN, C.P. 29050 TUXTLA GUTIERREZ; CHIAPAS R.F.C.: ZFC181017F83		No. DE LOTES	61	
PARTIDA PRESUPUESTAL:	21101.- MATERIALES Y UTILES DE OFICINA		FECHA DE COTIZACION	23 DE ABRIL DE 2021	
CLAVE PRESUPUESTAL:	06-2-3-4-1-B-019-01-S05-A003-000-0-21101-1-2-5822-S-33-01-2020-1		FECHA DE ELABORACION DE PEDIDO	23 DE ABRIL DE 2021	
PROGRAMA O PROYECTO:	ADMINISTRACION (GASTOS DE OPERACIÓN)				
AREA SOLICITANTE:	SECRETARIA TECNICA		TIEMPO DE ENTREGA	10 DIAS HABILES CONTANDO A PARTIR DE LA FIRMA DEL PEDIDO Y CONTRATO	
LUGAR DE ENTREGA:	OFICINA CENTRAL DEL INSTITUTO DE SALUD, UNIDAD ADMINISTRATIVA, EDIFICIO "C" COL. MAYA C. P. 29010, TUXTLA GUTIERREZ, CHIAPAS				
DESTINO FINAL DE LOS BIENES:	SECRETARIA TECNICA		CONDICIONES DE PAGO	20 DIAS NATURALES, CONTANDO APARTIR DE LA FECHA DE RECEPCION DEL 100% DEL PEDIDO	
LOTE	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCION DE LOS ARTÍCULOS	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
21	10	PZA	CUTTER ALMA METALICA GDE TOTAL, MARCA TOTAL OFFICE	\$ 30.56	\$ 305.60
22	5	PZA	QUITAGRAPAS SMART DESENGRAPADORA, MARCA SMART	\$ 14.39	\$ 71.95
23	15	PZA	ENGRAPADORA MEDIA TIRA TOTAL OFFICE METALICA	\$ 96.44	\$ 1,446.60
24	100	PZA	BANDERITA ADHESIVA PAPEL TOTAL OFFICE C/125 TOMB-125 CUADRADITAS	\$ 19.33	\$ 1,933.00
25	60	PZA	NOTAS ADHESIVAS TOTAL 3X3" C/400 NEON, MARCA TOTAL OFFICE	\$ 61.07	\$ 3,664.20
26	50	PZA	CARPETA CON BROCHE PRESSBOARD T/C CARTON ROJO 10 PZAS, MARCA ACCO	\$ 126.72	\$ 6,336.00
27	6	CAJA	CARPETA CON BROCHE PRESSBOARD T/C CARTON CAFE 10 PZAS, MARCA ACCO	\$ 126.72	\$ 760.32
28	50	CAJA	CARPETA CON BROCHE PRESSBOARD T/C CARTON CELESTE 10 PZAS, MARCA ACCO	\$ 126.72	\$ 6,336.00
29	10	PAQUETE	CARPETA CON PALANCA Y/O CARTON AMARILLO 10 PZAS, MARCA ACCO	\$ 373.07	\$ 3,730.70
30	10	PAQUETE	FOLDER OFICINA T/CARTA BEIGE PAQ C/ 100, MARCA MAPASA	\$ 156.90	\$ 1,569.00
31	10	PAQUETE	FOLDER FLASHFILE T/C AZUL C/100, MARCA FLASHFILE	\$ 343.50	\$ 3,435.00
32	50	PZA	BORRADOR MIGAJON FACTIS	\$ 6.36	\$ 318.00
33	40	PZA	GRAPA ESTANDAR TOTAL OFFICE CAJA C/500	\$ 23.34	\$ 933.60
34	12	CAJA	LAPIZ GRAFITO MIRADO 2 CAJA C/12	\$ 31.87	\$ 382.44
35	4	PZA	LIMPIA PIZARRONES LIQUIDO MAGISTRAL, MARCA MAGISTRAL	\$ 50.87	\$ 203.48
36	2	PZA	LUPA D 3" BIOFOCAL, MARCA BARRER	\$ 75.44	\$ 150.88
37	10	PZA	MARCADOR PERMANENTE SHARPIE 1 PUNTA NEGRO	\$ 16.46	\$ 164.60
38	40	PZA	MARCATEXO PELIKAN 414 AMARILLO	\$ 6.38	\$ 255.20
39	40	PZA	MARCATEXO PELIKAN 414 NARANJA	\$ 6.38	\$ 255.20
40	40	PZA	MARCATEXO PELIKAN 414 VERDE	\$ 6.38	\$ 255.20
41	10	PZA	MARCADOR PERMANENTE SHARPIE 2 PUNTAS COLOR AZUL	\$ 6.38	\$ 63.80
42	4	PZA	BORRADOR P/PIZARRON BLANCO TOTAL, MARCA TOTAL OFFICE	\$ 17.51	\$ 70.04
43	12	CAJA	MARCADOR PIZZARON MAGISTRAL PAQ/4 DIDACTICO	\$ 68.07	\$ 816.84
			Facturar 2021 a nombre del Instituto de Salud. Unidad Administrativa Edif. C, s/n col. Maya Tuxtla Gutierrez, Chiapas, 29010 R.F.C. ISA-961203-QN5	SUBTOTAL	
				I.V.A	
				TOTAL	

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO DE SALUD
RECIBIDO
14 MAY 2021
SECRETARIA TECNICA
TUXTLA GUTIERREZ, CHIAPAS

JEFA DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES
LIC. MARIA SUJEL SANCHEZ CHEVEZ

SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DR. LUIS ANTONIO GUILLEN VELASCO

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
LIC. SAMUEL SILVAN OLAN



SALUD

SECRETARÍA DE SALUD

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO DE SALUD
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS



SECRETARÍA
DE SALUD
GOBIERNO DE CHIAPAS

SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

TEL. Y FAX: 61 8 92 50 EXT. 44167 Y 44168		ORDEN DE COMPRA MENOR CM-044-2021		No. REQUISICION	1
PROVEEDOR:	Z FUERZA COMERCIAL S. A. DE C. V. AV. 4a SUR ORIENTE, NUMERO 24, AMPLIACION TERAN, C.P. 29050 TUXTLA GUTIERREZ; CHIAPAS R.F.C.: ZFC181017F83		No. DE LOTES	61	
PARTIDA PRESUPUESTAL:	21101.- MATERIALES Y UTILES DE OFICINA		FECHA DE COTIZACION	23 DE ABRIL DE 2021	
CLAVE PRESUPUESTAL:	06-2-3-4-1-B-019-01-S05-A003-000-0-21101-1-2-5822-S-33-01-2020-1		FECHA DE ELABORACION DE PEDIDO	23 DE ABRIL DE 2021	
PROGRAMA O PROYECTO:	ADMINISTRACION (GASTOS DE OPERACIÓN)				
AREA SOLICITANTE:	SECRETARIA TECNICA		TIEMPO DE ENTREGA	10 DIAS HABILES CONTANDO A PARTIR DE LA FIRMA DEL PEDIDO Y CONTRATO	
LUGAR DE ENTREGA:	OFICINA CENTRAL DEL INSTITUTO DE SALUD, UNIDAD ADMINISTRATIVA, EDIFICIO "C" COL. MAYA C. P. 29010, TUXTLA GUTIERREZ, CHIAPAS				
DESTINO FINAL DE LOS BIENES:	SECRETARIA TECNICA		CONDICIONES DE PAGO	20 DIAS NATURALES, CONTANDO APARTIR DE LA FECHA DE RECEPCION DEL 100% DEL PEDIDO	
LOTE	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCION DE LOS ARTÍCULOS	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
44	8	CAJA	MARCADOR PERMANENTE TOTAL AZUL C/12, MARCA TOTAL OFFICE	\$ 67.94	\$ 543.52
45	3	CAJA	MARCADOR PERMANENTE TOTAL NEGRO C/12, MARCA TOTAL OFFICE	\$ 71.02	\$ 213.06
46	3	CAJA	MARCADOR PERMANENTE TOTAL ROJO C/12, MARCA TOTAL OFFICE	\$ 71.02	\$ 213.06
47	1	PZA	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLLO C/20MTS, MARCA TOTAL SCHOOL	\$ 161.10	\$ 161.10
48	40	PAQUETE	PEGAMENTO EN BARRA RESISTOL 10 G PAQ C/12, MARCA RESISTOL	\$ 208.79	\$ 8,351.60
49	2	PZA	PERFORADORA 2 AG MED TOTAL OFFICE TOP2OR-20H	\$ 103.01	\$ 206.02
50	2	PZA	PERFORADORA 3 AG TOTAL OFFICE TOP3OR-18H	\$ 370.23	\$ 740.46
51	30	CAJA	PINZA SUJETAPAPELES TOTAL OFFICE 19MM ((3/4") C/12	\$ 13.83	\$ 414.90
52	20	PZA	PORTACLIPS CUADRADO, MARCA SMART	\$ 34.51	\$ 690.20
53	1	CAJA	PORTAMINAS WOW 0.7 NEGRO AL407-A PENTEL C/12	\$ 112.20	\$ 112.20
54	1	PAQUETE	PUNTILLAS 0.7 PENTEL C277S-HB C/12	\$ 79.40	\$ 79.40
55	1	CAJA	SEPARADORES #57/C TOTAL OFFICE TOPR-C15 C/PESTAÑA COLORES C/24	\$ 747.00	\$ 747.00
56	1	PAQUETE	SOBRE BLANCO PARA CD/DVD 12.7X12.4CM FORTEC 100 PIEZAS	\$ 85.80	\$ 85.80
57	12	PZA	TIJERA COST/OFNA TOTAL SCHOOL 7" ACERO INOX TS-T7, MARCA INOX	\$ 29.74	\$ 356.88
58	4	PZA	TINTA PARA SELLOS STAFFORD.NEGRA 60ML	\$ 21.04	\$ 84.16
59	1	PZA	TINTA PARA SELLOS STAFFORD ROJO 60ML	\$ 20.41	\$ 20.41
60	10	PAQUETE	PASTA P/ENGARGOLAR NEGRO T/CANTA PAQ C/25, MARCA BOFLEX	\$ 138.69	\$ 1,386.90
61	20	CAJA	BROCHE PARA ARCHIVO TOTAL OFFICE C/50	\$ 41.21	\$ 824.20
			Facturar 2021 a nombre del Instituto de Salud. Unidad Administrativa Edif. C, s/n col. Maya Tuxtla Gutierrez, Chiapas, 29010 R.F.C. ISA-961203-QN5	SUBTOTAL	\$ 83,376.37
				I.V.A	\$ 13,340.22
				TOTAL	\$ 96,716.59

IMPORTE: (NOVENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS DIECISEIS PESOS 59/100 M. N.)

JEFA DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES
LIC. MARIA SUJEI SANCHEZ CHEVEZ

SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DR. LUIS ANTONIO GUILLEN VELASCO

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
LIC. SAMUEL SILVAN OLAN

OBSERVACIONES

1. EL PROVEEDOR SE OBLIGA A ENTREGAR LOS BIENES CON LA MISMA CALIDAD, ESPECIFICACIONES Y MARCAS QUE OFRECIO EN SU COTIZACION
2. EN EL CASO DE QUE EXISTA ESPERA O DEMORA EN EL PLAZO ESTABLECIDO PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES, AL SIGNAR ESTE PEDIDO EL PROVEEDOR ACEPTA EXPRESAMENTE QUE EL INSTITUTO DE SALUD LE HAGA EFECTIVAS LAS PENAS CONVENCIONALES DE ACUERDO EN LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS DE BIENES MUEBLES Y CONTRATACION DE SERVICIOS PARA EL ESTADO DE CHIAPAS.

DATOS DE LA PERSONA QUE RECIBE EL PEDIDO ORIGINAL

NOMBRE Gerardo Sarmiento Cruz

FIRMA [Signature]

CARGO Representante Legal

TELEFONO 961-303-77-89

FECHA 03 Mayo 2021

DÍA MES AÑO

